
 
 

 
 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto la selezione di esperti per la realizzazione dei Progetti PTOF 2025-26 e per tutte 

le attività negoziali dell’A.S. 2025-26 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO l'Art. 35 del CCNL (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro) del comparto Istruzione e Ricerca 

del 2007 disciplina le collaborazioni plurime per il personale docente; 

 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 che, all’impossibilità di sopperire al 
proprio fabbisogno mediante personale interno, o di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto 
delle cc.dd. “collaborazioni plurime”, consente l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo al 
personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, al personale 
esterno; 
 

VISTA  la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e s.m.i.;   

 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

 

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449 che all’art. 40 comma 1 consente alle istituzioni scolastiche 
la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000010 - 02/01/2026 - IV.5 - I



 
 

 
 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 1";  

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 43 comma 3 che disciplina 
le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa e l’art. 44 comma 4 che consente di avvalersi dell’opera di esperti esterni, 
qualora non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali; 
 

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, e 

successive modifiche e integrazioni;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

 

VISTA la delibera n.43 del 26 novembre 2025 avente come oggetto “Regolamento sulla 

determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale” approvata dal Consiglio d’Istituto e 

registrata nel verbale n.9  del 10/12/2025; 

 

VISTA la delibera n. 36 del 25/11/2025 del Collegio docenti; 

 

VISTA la delibera n.51 del 26/11/2025 del Consiglio di Istituto nella quale sono stati approvati i 

progetti inseriti nel PTOF A.S. 2025-2026; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire incarichi 

per i progetti del P.T.O.F. per l’a.s. 2025/2026; 

 

VISTO l’avviso di selezione rivolto a personale interno o ad esperti esterni, Prot. 8649 - 
16/12/2025; 
 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000010 - 02/01/2026 - IV.5 - I



 
 

 
 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 

                  DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato Avviso; 

2. di nominare, componenti della Commissione giudicatrice: 

- Presidente  MARIACARLA ALBERTI 

- Commissario  CATERINA PARI 

- Segretario ANNA CATERINA AZZINI 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Anna Caterina Azzini; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

Per quanto riguarda l’attività negoziale relativa all’A.S. 2025-26 si precisa che, nel caso in cui 

insorgesse da parte dei membri della Commissione di valutazione un eventuale conflitto di interessi, 

si procederà ad istituire una nuova commissione. 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000010 - 02/01/2026 - IV.5 - I


		2026-01-02T09:40:46+0000
	FABIOLA PIERANTONI




